
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 19 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 72155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
58

87
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

58879 Anuncio de licitación de la  Consejería  de Administración Pública y
Hacienda para la contratación de los servicios de soporte funcional y
formación a  usuarios  de la  Administración de Justicia  en La Rioja.
Expediente  número 12-7-2.01-0003/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Administración Pública y Hacienda.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Coordinación y Contratación Centralizada.
2) Domicilio: Calle Marqués de Murrieta, 76.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.
6) Correo electrónico: contratacion.aph@larioja.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.larioja.org.

d) Número de expediente: 12-7-2.01-0003/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de soporte funcional y formación a usuarios de la

Administración de Justicia en La Rioja.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Dirección General de las Tecnologías de la Información y la
Comunicación, calle Piqueras, 98 (edificio CIBIR).

2) Localidad y código postal: Logroño 26006.
e)  Plazo de  ejecución/entrega:  Veinticuatro  (24)  meses desde la  firma del

contrato.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: Cuatrocientos diecisiete mil novecientos doce euros
(417.912,00 €).

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  Doscientos  setenta  y  ocho  mil  seiscientos  ocho  euros
(278.608,00 €). Importe total: Trescientos treinta y siete mil ciento quince
euros con sesenta y ocho céntimos (337.115,68 €).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

apartados 34, 35 y 36 del Cuadro de datos técnico-administrativos del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Otros requisitos específicos: Según apartado 41 del Cuadro de datos técnico-
administrativos del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 19 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 72156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
58

87
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 13 diciembre de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Gobierno de La Rioja.
2) Domicilio: Calle Capitán Cortés, número 1, bajo.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre C.
b) Dirección: Sala de licitaciones de la Consejería de Administración Pública y

Hacienda, calle Marqués de Murrieta, 76, ala oeste, planta 2.ª.
c) Localidad y código postal: Logroño 26071.
d) Fecha y hora: 26 de diciembre de 2016, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Mil quinientos euros (1.500,00 euros).

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  4  de
noviembre de 2016.

Logroño, 8 de noviembre de 2016.- El Consejero de Administración Pública y
Hacienda, Alfonso Domínguez Simón.

ID: A160081713-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-18T19:53:50+0100




